Приложение №1б к Регламенту

	Банк ВТБ 24 (публичное акционерное общество)

Москва, ул. Мясницкая, д.35
	ЗАЯВЛЕНИЕ
на обслуживание на финансовых рынках

	Номер соглашения по реестру клиентов ВТБ 24 (ПАО)                 ___  ___  ___  ___  от  ___  ___ /___  ___ / 2 0 ___ г.

	Заявитель (Клиент):

	Дата рождения:___________________
	Гражданство:_____________________
	ИНН__________________________

	Паспорт серии:     _______
	       №     ___________________        Выдан:  ______________________________________

	Адрес регистрации:

	Почтовый адрес:
	______________________________________________________________________________

	Контактные  телефоны:
	(____)________________   (____)___________________   (____)______________________

	E-mail
	_________________@__________________
	Факс (____)______________

Настоящим заявляю о присоединении к условиям (акцепте условий) “Регламента оказания услуг на финансовых рынках ВТБ 24 (ПАО)" (далее - “Регламент”) в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все положения Регламента разъяснены мне в полном объеме, включая тарифы и правила внесения в Регламент изменений и дополнений.

Подтверждаю свою осведомленность о факте совмещения ВТБ 24 (ПАО) деятельности в качестве брокера с иными видами профессиональной деятельности на рынке ценных бумаг.

Прошу открыть на балансе Банка необходимые Лицевые счета  для учета денежных средств, предназначенных для проведения операций с ценными бумагами и другими финансовыми инструментами в российских рублях и в иностранных валютах, и осуществлять обслуживание в соответствии с Регламентом, законодательством Российской федерации, нормативными актами Банка России, а также действующими Правилами торговых систем и обычаями делового оборота рынков.
Заявляю о своем намерении проводить операции в следующих Торговых Системах:
	 в Торговой Системе Фондовый рынок ПАО Московская Биржа, и Торговой системе Валютный рынок ПАО Московская Биржа (вместе именуются ТС Основной рынок ФБ ММВБ)

	в Торговой Системе Срочный рынок ПАО Московская Биржа  (ТС Срочный рынок FORTS),

а также на внебиржевом рынке.

Настоящим в соответствии с правами, предоставленными мне по указанному Соглашению, зафиксированными в Регламенте, прошу взимать с меня плату за услуги, предоставляемые в соответствии с Регламентом, по следующему тарифному плану:

За сделки в Торговой Системе
по плану №___ “______________________________________”

 FORMCHECKBOX
  -Прошу предоставить в мое распоряжение пароль (кодовую таблицу) для обеспечения возможности подачи распорядительных Сообщений по телефону

 FORMCHECKBOX
   -Прошу предоставить мне возможность подачи распорядительных Сообщений посредством факсимильной связи

- Заявление о подключении к системе удаленного доступа Онлайн-Брокер: прошу подключить к системе удаленного доступа Онлайн-Брокер, находящейся в распоряжении ВТБ 24 (ПАО), и предоставить возможность ее использования. Заявляю об акцепте  Правил обслуживания Клиентов в системе удаленного доступа Онлайн-брокер ВТБ 24 (ПАО), с указанными Правилами ознакомлен,  признаю их, обязуюсь выполнять.

- Заявление о подключении к системе удаленного доступа QUIK: прошу подключить к системе удаленного доступа QUIK, находящейся в распоряжении ВТБ 24 (ПАО), и предоставить возможность ее использования. Заявляю об акцепте  Правил обслуживания Клиентов ВТБ 24 (ПАО) в системе удаленного доступа QUIK, с указанными Правилами ознакомлен, признаю их, обязуюсь выполнять.

С  Декларацией (уведомлением) о рисках, связанных с осуществлением операций на финансовых рынках (Приложение № 14 к Регламенту), ознакомлен. Риски, вытекающие из операций на финансовых рынках, осознаю.

Карту с логином, паролем и кодовой таблицей № _____ получил. Защитный слой не поврежден.

Обязуюсь обеспечить конфиденциальность личных данных, паролей, кодовых таблиц, ключей и т.п.

Настоящим подтверждаю, что до подписания настоящего Заявления информирован ВТБ 24 (ПАО) обо всех условиях обслуживания, взаимных правах и обязанностях, зафиксированных в Регламенте.

Я выражаю свое согласие на осуществление ВТБ 24 (ПАО) обработки (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение), в том числе автоматизированной, моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Указанные мной персональные данные предоставляются в целях обеспечения взаимодействия с ВТБ 24 (ПАО) в рамках Регламента и иных продуктов и услуг ВТБ 24 (ПАО). Согласие предоставляется на весь срок моей жизни. Настоящее согласие может быть мной отозвано при предоставлении в ВТБ 24 (ПАО) заявления в простой письменной форме, содержащего номер основного документа, удостоверяющего мою личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе и мою собственноручную подпись.

От имени Клиента___________/____________________________/             “____”_____________ 20_____ г.

	Для служебных отметок на экземпляре банка

	Присвоен УНК __ __ __ __ __.

Регламент оказания услуг на финансовых рынках ВТБ 24 (ПАО)
2 из 2